
MUNICÍPIO DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
Protocolo: 2023000873169

Avisos de Licitação. Tomada de Preços nº 07/2023. Processo Administrativo nº 832/2023. Objeto: Obras para Revitalização da
Praça do Imigrante. Abertura 13/07/2023 às 9h30. Edital e Informações: no Setor de Licitações, fone (51) 3664-0011, das 9h às
17h, de 2ª à 6ª-feira, site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br; e-mail: licitacao@dompedrodealcantara.rs.gov.br. Alexandre Model
Evaldt - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA SANTA
Protocolo: 2023000873162

PROCESSO 061/2023 - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023
Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de uma Pá Carregadeira – conforme Convênio MAPA nº 937485/2022 – Proposta nº
030157/2022 – Processo nº 21000.126539/2022-81. A Sessão Pública de processamento do Pregão será realizada no endereço
eletrônico www.bll.org.br, no dia e horários abaixo especificados: Recebimento das propostas: das 8:30 horas do dia 27/06/2023
até as 8h30min do dia 07/07/2023. Abertura das propostas: as 8h31min do dia 07/07/2023. Início da sessão de disputa por lances:
as 9h31min do dia 07/07/2023. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). Maiores
informações através do telefone (54) 3348-1080, de segunda a sexta-feira, com expediente ao público das 8h30min às 11h30min e
13h30min às 17h30min. Edital disponível no site www.aguasantars.com.br, em editais – pregão eletrônico 08/2023. Água Santa, 26
de Junho de 2023. EDUARDO PICOLOTTO Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
Protocolo: 2023000873175

Chamada Pública n° 003/2023 , até o dia 12/07/2023, para fins de credenciamento de empresas especializadas para prestação de
serviços técnicos nas áreas de fisioterapia. Edital e informações: Setor de Compras e Licitações, sito a Av. Presidente Castelo
Branco, 424, fones: 55 3524 1180 / 3524 1200, e-mail: licitacoes@crissiumal-rs.com.br ou pelo site: www.crissiumal-rs.com.br .
Crissiumal, 26 de junho de 2023. Marco Aurélio Nedel - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
Protocolo: 2023000873163

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FINS DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO EM LABORATÓRIO CLÍNICO AOS USUÁRIOS DO SUS.
O Município de Guaíba/RS comunica que está aberto o Edital de Licitação nº 002/2023, na modalidade Chamamento Público –
Credenciamento, objetivando o credenciamento de pessoas jurídicas para contratações de serviços de DIAGNÓSTICO EM
LABORATÓRIO CLINICO aos usuários do Sistema Único de Saúde, nos termos e nas condições estabelecidas neste Edital, com
data de abertura aprazada a partir do dia 27/06/2023. O Edital estará disponível no site https://guaiba.atende.net e maiores
informações pelo e-mail: andrea.ribeiro@guaiba.rs.gov.br ou diretamente na Secretaria de Saúde.

Marcelo Soares Reinaldo
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA URTIGA
Protocolo: 2023000873168

TOMADA DE PREÇO N° 003/2023.  Objeto: Contratação de empresa por empreitada global, para construção de unidades
habitacionais em madeira. Abertura: dia 13/7/2023, às 9h, na Prefeitura, Av. Professor Zeferino, 991. Edital:
www.saojoaodaurtiga.rs.gov.br. Informações, fone: (54) 3532-1122, das 7:30 às 11:30h e das 13 às 17h. Cezar Olímpio
Zandoná, Prefeito

Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPERA
Protocolo: 2023000873165

AVISO DE LICITAÇÃO. Concorrência Nº 005/2023. Objeto: Concessão com ônus, de contratação de instituição financeira,
pública ou privada, para operar os serviços e gerenciamento de créditos da folha de pagamento dos servidores ativos e inativos e
pensionistas da Prefeitura. Abertura: dia 28/7/2023, às 9h. Informações, e-mail: licitacoes@tapera.rs.gov.br, fone: (54) 3385-3300,
ou site: www.tapera.rs.gov.br. Volmar Helmut Kuhn, Prefeito

Porto Alegre, Terça-feira, 27 de Junho de 2023 118Diário Oficial Nº 122

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 27/06/2023 09:06:31 Página 1 de 2



Nome do arquivo: ArquivoAssinado_0cb18e1b-f674-4f4d-910a-85a3cd570250..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 27/06/2023 09:06:31 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 27/06/2023 09:06:31 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


